

貸借対照表

2020年 3月31日現在

公益財団法人資生堂社会福祉事業財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	62,541,936	52,080,648	10,461,288
未収金	600,000	143,424	456,576
前払金	621,351	1,409,728	△ 788,377
流動資産合計	63,763,287	53,633,800	10,129,487
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	202,279,906	202,279,906	0
投資有価証券	7,223,351,882	8,828,123,588	△ 1,604,771,706
基本財産合計	7,425,631,788	9,030,403,494	△ 1,604,771,706
(2) 特定資産			
50周年事業積立資産	10,000,000	10,000,000	0
特定資産合計	10,000,000	10,000,000	0
(3) その他固定資産			
什器備品	3	3	0
ソフトウェア	815,423	1,287,037	△ 471,614
商標権	280,240	30,182	250,058
その他固定資産合計	1,095,666	1,317,222	△ 221,556
固定資産合計	7,436,727,454	9,041,720,716	△ 1,604,993,262
資産合計	7,500,490,741	9,095,354,516	△ 1,594,863,775
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	9,927,570	17,547,909	△ 7,620,339
預り金	88,395	0	88,395
流動負債合計	10,015,965	17,547,909	△ 7,531,944
負債合計	10,015,965	17,547,909	△ 7,531,944
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	7,490,474,776	9,077,806,607	△ 1,587,331,831
(うち特定資産への充当額)	7,425,631,788	9,030,403,494	△ 1,604,771,706
(うち特定資産への充当額)	10,000,000	10,000,000	0
正味財産合計	7,490,474,776	9,077,806,607	△ 1,587,331,831
負債及び正味財産合計	7,500,490,741	9,095,354,516	△ 1,594,863,775

正味財産増減計算書

2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

公益財団法人資生堂社会福祉事業財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	71,706,920	56,710,759	14,996,161
基本財産受取利息	11,706,920	11,710,759	△ 3,839
基本財産受取配当金	60,000,000	45,000,000	15,000,000
受取寄付金	58,322,000	83,055,777	△ 24,733,777
受取寄付金	58,322,000	83,055,777	△ 24,733,777
雑収益	527	22,941	△ 22,414
受取利息	527	341	186
雑収益	0	22,600	△ 22,600
経常収益計	130,029,447	139,789,477	△ 9,760,030
(2) 経常費用			
事業費	95,411,680	111,189,862	△ 15,778,182
会議費	2,557,567	3,161,787	△ 604,220
研修費	5,851,035	6,931,938	△ 1,080,903
旅費交通費	10,541,021	12,560,071	△ 2,019,050
通信運搬費	2,974,088	2,367,318	606,770
消耗品費	337,437	382,058	△ 44,621
印刷製本費	4,507,830	4,838,599	△ 330,769
保険料	228,700	135,460	93,240
諸謝金	2,616,111	2,430,841	185,270
租税公課	1,400	2,200	△ 800
支払助成金	4,853,705	7,847,098	△ 2,993,393
支払寄付金	237,880	1,131,528	△ 893,648
支払奨学金	5,220,287	5,974,780	△ 754,493
業務委託費	13,472,877	13,273,443	199,434
雑費	2,080,240	2,683,590	△ 603,350
普及広報費	2,036,852	6,954,382	△ 4,917,530
役員報酬	4,347,000	4,347,000	0
事業人件費	33,547,650	36,167,769	△ 2,620,119
管理費	16,949,598	18,661,791	△ 1,712,193
業務委託費	779,300	918,000	△ 138,700
役員報酬	1,466,368	1,734,325	△ 267,957
会議費	366,360	600,995	△ 234,635
旅費交通費	88,922	338,348	△ 249,426
通信運搬費	87,382	68,888	18,494
減価償却費	519,156	580,117	△ 60,961
消耗品費	17,408	94,716	△ 77,308
印刷製本費	0	24,866	△ 24,866
賃借料	3,086,880	3,058,560	28,320
諸謝金	20,000	20,000	0
租税公課	5,500	13,000	△ 7,500
雑費	2,385,894	2,422,169	△ 36,275
管理人件費	8,126,450	8,761,137	△ 634,687
為替差損	0	26,670	△ 26,670
為替差益	△ 22	0	△ 22
経常費用計	112,361,278	129,851,653	△ 17,490,375
評価損益等調整前当期経常増減額	17,668,169	9,937,824	7,730,345
基本財産等評価損益	△ 1,605,000,000	1,174,000,000	△ 2,779,000,000
評価損益等計	△ 1,605,000,000	1,174,000,000	△ 2,779,000,000
当期経常増減額	△ 1,587,331,831	1,183,937,824	△ 2,771,269,655
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
受取寄付金	10,984,000	0	10,984,000
経常外収益計	10,984,000	0	10,984,000
(2) 経常外費用			
支払寄付金	10,984,000	0	10,984,000
経常外費用計	10,984,000	0	10,984,000
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,587,331,831	1,183,937,824	△ 2,771,269,655
一般正味財産期首残高	9,077,806,607	7,893,868,783	1,183,937,824
一般正味財産期末残高	7,490,474,776	9,077,806,607	△ 1,587,331,831
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	7,490,474,776	9,077,806,607	△ 1,587,331,831